[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Безенчукский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________№_________
пгт.Безенчук

О внесении изменений в   Порядок  использования
бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации

муниципального района Безенчукский Самарской области,

утвержденный постановлением Администрации
 муниципального района Безенчукский Самарской области
от  23.08.2019 № 966   (в редакции постановлений от 26.08.2022

№ 828, от 02.05.2023 № 457)

В целях необходимости уточнения направлений использования средств резервного фонда Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области, в соответствии  со  статьей   81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ (ред. от 30.01.2024) "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  руководствуясь  Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 23.08.2019 № 966 (в редакции Постановлений от 26.08.2022 № 828, от 02.05.2023 № 457)  (далее – Порядок) следующие изменения:
          1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: «2. Резервный фонд создается в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на частичное покрытие расходов по финансированию мероприятий на:

- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением при угрозе  возникновения или ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера;

- обеспечение доли софинансирования из бюджета муниципального района Безенчукский Самарской области при предоставлении бюджетных ассигнований из резервного фонда Губернатора Самарской области, резервного фонда Правительства Самарской области;

- предоставление выплаты на оказание разовой финансовой помощи семьям военнослужащих, граждан-добровольцев, погибших при проведении специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.
Резервы материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности.

К непредвиденным расходам относятся расходы, которые невозможно предусмотреть заранее в силу обстоятельств объективного характера и которые на момент необходимости их осуществления не могут быть учтены в решении Собрания представителей муниципального района Безенчукский о бюджете муниципального района Безенчукский на текущий финансовый год и плановый период.

    Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда физическим лицам, в том числе в целях оказания материальной поддержки семьям погибших и (или) лицам,  имуществу которых был причинен ущерб или вред в результате чрезвычайной ситуации, осуществляется в виде выплаты одному из членов семьи или одному из собственников имущества, пострадавшим,  в том числе в результате чрезвычайной ситуации».
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 29  июня 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального района Безенчукский».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                                      В.В. Аникин
Исп. Артамонова Е.В.